Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

1

DOQ 076 ANO I

LEI Nº 1.363/17, DE 24 DE ABRIL DE 2017.
Autor: Mesa Diretora

“ALTERA OS ANEXO II, III E V DA LEI Nº. 1.292/16, DE 14 DE JANEIRO
DE 2016, QUE “DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO PLANO
DE CARGOS, VENCIMENTOS E CARREIRA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS INTEGRANTES DO QUADRO DE
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS, COM
ADEQUAÇÕES LEGAIS E CONSTITUCIONAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados
APROVOU e eu PROMULGO, a seguinte Lei:

Art. 1º - Os anexos II, III e V da Lei nº 1.292/16 passam a vigorar com as alterações
descritas nos anexos desta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2017.

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA
Vice-Presidente

ANEXO II

QUADRO DE CARGOS DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO

TABELA DE VENCIMENTOS

CARGOS COMISSIONADOS

Simbologia Vencimentos

CCI R$ 7.700,00

CCII R$ 6.100,00

CCIII R$ 2.739,00

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

2

ANEXO III

QUADRO DE CARGOS DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO

TABELA DE CARGOS
CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS POR NÍVEL

CARGOS ESPECIALIZADOS

CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS POR SÍMBOLO

CARGOS COMISSIONADOS

Simbologia Cargo

CCI
Diretor Geral de Administração - Diretor Geral de Orçamento e Finanças -

Procurador Geral – Controlador Geral - Chefe de Gabinete da Presidência -
Diretor de Tesouraria

CCII Assessor Legislativo

Cargo Nível

Auxiliar de Serviços Gerais I

Auxiliar de Secretaria

IIRecepcionista

Auxiliar Administrativo

Telefonista

III

Agente Administrativo

Tesoureiro

Técnico em Informática

Gestor de Patrimônio

Redator de Atas

Almoxarife

Coordenador Legislativo
IV

Técnico em Contabilidade

Procurador V

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

3

CCIII Chefe de Divisão

ANEXO V

QUADRO DE CARGOS DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO

TABELA DE QUANTITATIVO DE VAGAS POR CARGO ESPECIALIZADO

Cargo Quantitativo
Auxiliar de Serviços Gerais 1

Agente Administrativo 5
Recepcionista 2

Almoxarife 1
Redator de Atas 1

Gestor de Patrimônio 1
Tesoureiro 1

Auxiliar de Secretaria 2
Auxiliar Administrativo 2
Técnico em Informática 1
Coordenador Legislativo 1

Técnico em Contabilidade 1
Procurador 1

TABELA DE QUANTITATIVO DE VAGAS POR CARGO COMISSIONADO

Cargo Quantitativo
Diretor Geral de Administração 1

Diretor Geral de Orçamento e Finanças 1
Procurador Geral 1
Controlador Geral 1

Chefe de Gabinete da Presidência 1
Assessor Legislativo 18
Diretor de Tesouraria 1

Chefe de Divisão de Patrimônio 1
Chefe de Divisão de Protocolo 1

Chefe de Divisão de Atas 1
Chefe de Divisão de Pessoal 1
Chefe de Divisão de Compras 1